[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 октября 2024 г. № 0415 - па

с. Карпогоры

Об утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления
(в том числе раздельного накопления) твердых коммунальных
отходов на территории населенного пункта п. Новолавела
Пинежского муниципального округа Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом «Об отходах производства и потребления» № 89-ФЗ от 24 июня 1998 года, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года, Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведении их реестра» № 1039 от 31 августа 2018 года, СанПином 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую схему размещения мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) твердых коммунальных отходов на территории населенного пункта п. Новолавела Пинежского муниципального округа Архангельской области (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пинежского муниципального округа                                                  Л.А. Колик